
UtenteAsl1
Font monospazio
3120            17  10  2022



IL DIRIGENTE

VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 132 del 01/07/2022 con la quale viene ridefinita in
via provvisoria fino al 31/12/2022 e comunque non oltre il tempo strettamente necessario all’ado-
zione dell’atto aziendale, l’organizzazione amministrativa per le funzioni transitate in Ares;

VISTO il provvedimento del Direttore Generale n. 800 del 15/06/2018 di attribuzione delle funzioni
dirigenziali, confermato con deliberazione n. 132 del 01/07/2022;

DATO ATTO che il  soggetto che adotta il  presente atto non incorre in alcuna delle  cause di
incompatibilità  previste  dalla  normativa  vigente,  con  particolare  riferimento  al  Codice  di
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate;

RICHIAMATO il  Decreto  Legislativo  del  14  marzo  2013,  n.  33  e  s.m.i.  di  (Riordino  della
disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicita', trasparenza e diffusione
di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, (G.U. n.80 del 05/04/2013), in materia di
trattamento dei dati personali; 

PREMESSO che,  a seguito del nuovo assetto del Servizio Sanitario regionale definito dalla L.R.
n.24/2020,  si  è  reso necessario  adeguare le  organizzazioni  aziendali  alle  nuove competenze,
pertanto sono sempre più frequenti le richieste pervenute, da diversi reparti dell’azienda ARES
Sardegna, della fornitura di stampati necessari ai vari Servizi della struttura aziendale;

VISTA la richiesta, pervenuta con mail del 10/10/2022, del responsabile del  servizio  Autoparco di
Nuoro  della  S.C.  Logistica  e  Valorizzazione  del  Patrimonio, con  la  quale  si  è individuato  il
fabbisogno  immediato  di  nr.  30  blocco  notes  in  carta  chimica,  da  50  fogli  numerati
progressivamente in triplice copia, formato 17,5x25 per le richieste di lavaggi delle auto aziendali e
prelievi di Adblue;

CONSIDERATO che si è ravvisata l’urgenza di provvedere alla fornitura degli stampati richiesti e
che pertanto l’affidamento diretto rappresenta la procedura più efficiente e economica;

RITENUTO  opportuno procedere con sollecitudine al fine di garantire l’operatività degli uffici, è
stato richiesto in data 06/10/2022 un preventivo di spesa alla Pratograf S.n.c. azienda operante in
ambito urbano, per la fornitura di  nr. 30 blocco notes da stampare in triplice copia e numerati
progressivamente;

VISTO il  preventivo di spesa della Pratograf S.N.C. del 06/10/2022 assunto al protocollo al nr.
PG/2022/67582 per un totale di € 180,00 + IVA;

DATO  ATTO che  l’importo  complessivo  della  fornitura  risulta  inferiore  ai  €  40.000,00  e  che
pertanto è possibile procedere a contrarre mediante affidamento diretto come dall’art.36 del D.Lgs
n.50/2016 e ss.mm.ii.;

Per i motivi esposti in premessa 

DETERMINA 

1. DI APPROVARE  la fornitura di nr. 30 blocco notes in conformità al preventivo di spesa della 
Pratograf S.n.C.;

Pagina  2 di 4



2. DI DARE ATTO che con l’adozione del presente provvedimento viene autorizzata la spesa a 
gravare sul bilancio 2022 per l’importo di €. 180,00 + IVA per un importo complessivo di € 219,60 
IVA inclusa in favore alla ditta Pratograf S.n.C.;

3. DI STABILIRE che l’onere derivante dal presente provvedimento quantificato in € 219,60 IVA 
inclusa, verrà registrato sul bilancio dell’esercizio 2022e verrà finanziato come di seguito 
rappresentato:

UFFICIO 

AUTORIZZATIVO
MACRO

AUTORIZZAZIONE
CONTO

CENTRO DI
COSTO
(se noto)

IMPORTO 

IVA INCLUSA

DALB 1 A501020401
“Acquisti  di

supporti
informatici ,
cancelleria e

stampati”

ARES 
Struttura

compartimentale
Acquisti Servizi

Sanitari

€ 219,60

CIG:ZBD381678D      

ovvero

4) DI  TRASMETTERE copia  del  presente  atto  ai  Servizi  destinatari  per  gli  adempimenti  di
competenza e alla SC Segreteria di Direzione Strategica, Affari Generali e Atti Amministrativi  per
la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda regionale della salute – ARES.

IL DIRIGENTE

Dott. Antonello Podda

Pagina  3 di 4

UtenteAsl1
Barra



Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda
regionale della salute – ARES  dal ___/___/_____ al ___/___/_____ 

Il Dirigente responsabile della pubblicazione o suo delegato
(o il suo delegato).

_____________________________                

Pagina  4 di 4

UtenteAsl1
Font monospazio
17    10    2022         01    11   2022


		2022-10-11T10:25:01+0200
	DESSENA MARIA LUCIA


		2022-10-11T10:26:54+0200
	DESSENA MARIA LUCIA


		2022-10-17T13:45:48+0200
	PODDA ANTONELLO


		2022-10-17T13:46:13+0200
	PODDA ANTONELLO


		2022-10-17T14:11:59+0200
	LEI GAVINO




